АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2016 г.                                                                                                    № 83

с. Яркуль

О разрешении ОАО «Новосибирскавтодор» на использование частей земельного участка
      Руководствуясь ст.39.34, ст.39.35 Земельного кодекса РФ, п.п. 2-5 Правил выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 27,11.2014 № 1244,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Открытому акционерному обществу по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных сооружений «Новосибирскавтодор» использовать части земельного участка, образованного из земельного участка, расположенного в кадастровом квартале 54:15:025805, местоположением: Новосибирская область, Купинский  район, МО Яркульский сельсовет,  общей площадью  23737 кв.м (схема расположения земельного участка прилагается)
- снятие растительного грунта 1 группы бульдозером с перемещением на расстояние до 100 на глубину 0,28 метра в объеме 6595 м 3;
- уположение откосов резерва с перемещением на 10 м. бульдозером, грунт 2 группы в объеме 1642 м 3;
- планировка дна и откосов резерва площадей механизированным способом, грунт 2 группы на площади 18425 м 2;
- восстановление ранее снятого растительного грунта 2 группы с перемещением до 100 м. (обратная надвижка растительного грунта) в объеме 6595 м 3;
на срок с 16.08.2016 по 31.10.2016 года
2. Особые условия использования:
2.1. Данное разрешение не дает право на строительство или реконструкцию объектов капитального строительства (п.4 ст.39.33 ЗК РФ)

2.2. В случае, если использование частей земельного участка, на основании данного разрешения привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного участка, которому выдано данное разрешение обязано (39.35. ЗК РФ):

2.2.1. Привести такие земли в состояние, пригодное для их использование в соответствии с разрешенным использованием;

2.2.2. Выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель.

3. Действие разрешения прекращается  досрочно со дня  предоставления земельного участка физическому лицу или юридическому лицу (п.2 ст.39.34 ЗК РФ).
        4. Направить настоящее постановление в орган по осуществлению государственного земельного надзора.
Глава   Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                                                           С.Е.Гудыма